
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di 

Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 297 del 16/04/1994 contenente le disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione per le scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 42/bis del D.L. vo 151/2001, che riconosce al genitore con figli minori di anni 3 il 

beneficio di poter essere assegnato ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o 

regione nella quale l’altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinandolo 

“alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e 

previo assenso delle amministrazioni di appartenenza e destinazione”; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2024/25, con particolare riferimento all’art. 8 lett. 

IV punto l); 

VISTA la richiesta di assegnazione temporanea ex art. 42/bis presentata dalla docente Zacheo Emma, 

titolare per la classe di concorso A045 in servizio presso la provincia di Bari, titolare di 

cattedra presso l’I.P.” Santarella- de Lilla” di Bari BARI130007, inviata con prot. n. 14334 

del 29/08/2024 con la quale richiede di prestare servizio per l’a.s. 2024/25 in una scuola 

della provincia di Lecce; 

VISTO il nulla osta all’assegnazione temporanea prot. n. 31943 del 29/08/2024 emesso dal dirigente 

del UST di Bari; 

ACCERTATO che la docente Zacheo Emma è in possesso di tutti i requisiti previsti dall’art 42 bis 

del D.lvo 151/2001;  

RITENUTO pertanto di dover assegnare temporaneamente la docente in parola presso la sede sopra 

indicata, fatta salva la possibilità di revoca e/o rettifica che dovesse rendersi necessaria per 

circostanze al momento non note; 
 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, la docente 

ZACHEO EMMA (cdc A045) è assegnata a titolo di assegnazione temporanea di cui all’art. 42 bis 

del D.lgs. 151/2001, per l’a.s. 2024/2025, presso l’I.T.C. “Olivetti” di Lecce (10+8 IISS Calasso di 

Lecce). 

Il presente provvedimento è immediatamente efficace. Il docente raggiungerà la sede assegnata dal 

giorno successivo alla data del protocollo informatico. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure giurisdizionali previste dalla 

normativa vigente in materia. 

 

 

 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di 

Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore ad ogni effetto di 

legge. 

 

 
 

 IL DIRIGENTE 

Mario Trifiletti 
 
 

Al Docente interessato 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al Dirigente dell’ITC “Olivetti” di Lecce 

(pec istituzionale) 

 

All’UST di Bari 

(pec istituzionale) 

 

Al sito web  

 

p.c. 

 

Alle OO.SS. della Scuola 

(tramite pubblicazione) 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/

		2024-09-06T11:48:33+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-09-06T14:02:11+0200
	protocollo




